
   R E P U B L I K A   S R P S K A    Program objavljen na oglasnoj 

SKUPŠTINA OPŠTINE SOKOLAC    tabli dana 26.11.2018. godine 

        Rok objave 15 dana. 

Broj: 01-400-378 

Sokolac, 16. novembra 2018. godine        

        
Na osnovu člana 195. stav 3. Zakona o vodama („Službeni glasnik RS“ broj 50/06 i 

92/09), te člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ broj 97/16) i člana 

36. Statuta Opštine Sokolac („Službene novine grada Istočno Sarajevo“, broj 17/17 i 33/17) 

Skupština Opštine Sokolac na 16. redovnoj sjednici održanoj 16. novembra 2018. godine 

donijela je 

 
P R O G R A M 

namjenskog utroška sredstava posebnih vodnih naknada za 2018. godinu 

 
I  - Sredstva koja se prikupljaju na poseban račun Opštine Sokolac, a odnose se na vodne  

      naknade prema Zakonu o vodama izdvajaju se po sledećim osnovama:  

 

- naknade za zahvatanje površinskih i podzemnih voda i to po osnovu zahvatanja vode 

za piće, odnosno javno snabdjevanje vodom, 

-    naknade za proizvodnju električne energije dobijene korištenjem hidroenergije, 

- naknade za zaštitu voda koju plaćaju vlasnici transportnih sredstava koja koriste 

naftu i naftne derivate kao pogonsku energiju, 

- naknade za ispuštanje otpadnih voda. 

 
II - Planirana sredstva od posebnih vodnih nakanda za 2018. godinu iznose cca 45.000,00 KM. 

 
III - Prihodi prikupljeni od posebnih vodnih naknada u Budžetu Opštine Sokolac za 2018.  

        godinu biće namjenski utrošeni prema sledećem planu: 

 

- a) Izgradnja i rekonstrukcije na sistemu vodosnabdjevanja u  

okviru vodovodnog sitema Sokolac i na području seoskih  

      vodovodnih sistema ..................................................................    35.000,00 KM 

 

      b) Analiza kvaliteta vode seoskih vodovoda i izvorišta u okviru 

      urbanog naselja Sokolac ...........................................................      2.000,00 KM  

 

- Regulisanje površinskih voda u naselju Sokolac usljed velikih 

padavina ili začepljenja postojećih odvodnih objekata ............      3.000,00 KM 

 

            -    Sanacija kanalizacione mreže na području opštine Sokolac....      5.000,00 KM 

 

IV - Nadležno odjeljenje će u skladu sa zakonskim propisima vezano za realizaciju pojedinih  

        planiranih projekata i na osnovu Zakona o javnim nabavkama i drugih podzakonskih      

        akata Opštine Sokolac, realizovati predmetne projekte iz predloženog programa uz  

        koordinaciju i praćenje namjenskog utroška ovih sredstava od posebnih vodnih naknada,  

        od strane Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede RS i nadležnih institucija. 

         

 



V - Rok za provođenje projekta iz ovog Programa je 31.12.2018. godine. 

 
VI - Program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama  

        grada Istočno Sarajevo“. 

 

 

DOSTAVLJENO: 

                                 PREDSJEDNICA 

1. Odjeljenju za pros.uređenje,                SKUPŠTINE OPŠTINE SOKOLAC 

2. Službenim novinama, 

3. Na oglasnu tablu,            Bojana Marković,dipl.menadžer javne uprave  

4. Skupštini, 

5. Arhivi.  

 
 


